Warna Kendaraan SILVER kepada Penggugat 

setelah Penggugat melanjutkan kembali 

angsuran kendaraan, untuk membayar sisa 

tunggakan dengan mengangsur sebanyak 30 

(tiga puluh ) kali angsuran dari 48 (empat 

puluh delapan ) angsuran yaitu Rp. 

3.481.000,-x30 (tiga puluh) bulan= Rp. 

104.430.000.- (seratus empat juta empat ratus 

tiga puluh ribu rupiah 

5. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya 

perkara sebasar Rp. 360.000,- (Tiga ratus 

enam puluh ribu rupiah). 

6. Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan 

selebihnya. 

Berdasarkan garis besar isi Putusan 

Pengadilan Nomor 27/Pdt. G. S/2021/PN. Mnd., 

maka terlihat adanya perbuatan melawan hukum, 

yaitu penarikan satu unit kendaraan berupa mobil,